2009 年 9 月 18 日

報道関係各位

ネイバージャパン株式会社

オンラインフォトアルバムの写真の取り込み・編集、すべてがインターネット上で可能に

「NAVER フォトエディター」、

オンライン写真共有サービス「Flickr（フリッカー）」連動機能を追加

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp/ ）を運営するネイバージャパン株式会社

（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、無料オンライン写真編集ソフト

「NAVER フォトエディター」( http://photoeditor.naver.jp/ )にオンライン写真共有サービス「Flickr（フリッカー）」

( http://www.flickr.com/ )との連動機能を追加いたしましたので、お知らせいたします。

Flickr は個人で撮影した写真を Web 上で保存・管理・（他のユーザーと）共有することができるオンライン写真共有

サービスです。

本機能により、Flickr ユーザーは、インターネットに接続できる環境

さえあれば、時と場所を選ばず NAVER フォトエディターから直接

Flickr 上にアップロードされている写真をインポートし編集できる

ため、その場で編集済みの写真をブログや SNS、Twitter などに公開

することができるようになります。

NAVER は、今後もこのようなオンラインサービスとの連動により、

インターネットをより楽しく・便利にしていきます。

※「NAVER フォトエディター」の概要・機能の詳細は提供開始時のプレスリリースをご覧ください。

(http://corp.naver.jp/press/press_detail?docId=10000000000000136010 )

■ネイバージャパンについて

ネイバージャパンは、検索シェア世界第 5 位の検索サービス「NAVER.com」を中核に、韓国、日本でインターネット検索サービ

スおよびゲームポータルを運営する NHN が、グループ戦略の一環として、日本での検索事業を推進するために 2007 年 11 月に

設立した日本現地法人です。詳細は http://corp.naver.jp/ をご覧ください。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

NAVER フォトエディター Flickr 画像の編集画面

http://corp.naver.jp/press/press_detail?docId=10000000000000136010
http://corp.naver.jp/l
mailto:press@naver.jp